
＊＊ 「衣料管理士の集い」オンライン勉強会のお知らせ ＊＊ 

 

いつも衣料管理士の集いにご参加くださり、ありがとうございます。 

衣料管理士の集いでは、世界中で食べられているバナナの廃棄材の茎から生まれた繊維「バナナクロ

スⓇ」について、オンライン勉強会を開催いたします。 

地球や環境にやさしいサスティナブル素材として流通し始めておりますが、バナナの茎に目を向けて

「バナナクロス推進委員会」を立ち上げ、繊維・生地の開発から製品の販売に至るまでの様々な取り

組みや活動ついて解説していただきます。 

なお、限られた講座時間をより有効に過ごしていただくために、事前にご質問を募りたいと思います。 

ご質問は下記、参加申し込みフォームよりお寄せください。 

ご多用のこととは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 

※お申し込みの際は注意事項をよくお読みください。 

 

日 時 ： 2022年 9月15日（木） 15：00～16：30（14：30 から入室（接続）開始） 

場  所 ： ZOOMを使用したオンライン勉強会です 

テ ー マ ：「バナナクロスについて」 

講 師 ： M・Nパートナーズ         新田 守 氏 

MNインターファッション株式会社  笠井 克己 氏 

参 加 費 ： 無料 

定 員 ： ５０名 ※ 先着順、衣料管理士優先 

申 込 み ：「衣料管理士の集い」ホームページ 参加申し込みフォームよりお申し込みください。 

URL: http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html 

       ※ご入力いただきましたe-mailアドレスへ、参加受付メールおよび招待メールをお送り 

いたします。お間違えの無いようご入力をお願いいたします。 

 

申込み締切 ：2022年 9月8日（木） 

 

【オンライン勉強会参加方法】 

参加申込みをされた方に、勉強会用の招待メールを 9月 13日（火）に送信します。 

招待メール内にある URL をクリックしていただき、ご参加ください。 

【オンライン勉強会参加の注意事項】 

①有線（LAN ケーブル）での接続を推奨します。Wi-Fi の場合、通信状態が悪化する場合があります。 

②参加にあたり、Web 用カメラは必要ありません。周囲への音漏れが気になる場合は、イヤホン・ 

ヘッドセット等で聴講してください。 

③レジメはオンライン勉強会用招待メールを送信する際に、添付ファイルにてお送りします。 

④講演の録音・録画はご遠慮ください。お申し込みされた時点で同意されたものとして取り扱います。 

⑤当日、質問の時間は設けません。講師への質問は勉強会終了後から9月 21日（水）までに招待メール

のアドレスまでメールでお送りください。回答は参加者全員にメールでお送りします。 

⑥今回の勉強会は、TES（繊維製品品質管理士）の登録更新試験代替措置の参加実績には含めません。 

⑦運営について慎重に準備を進めて参りますが、当日、混乱することも予想されます。その場合は、 

資料送付などで対応する場合等もありますこと、ご理解をお願いします。 

⑧協会事務局ではZOOMの設定方法、使用方法についてのご質問はお受けいたしかねます。予めご了承くだ

さい。 

http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html

